ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

TRƯỜNG MẦM NON 6

                  Số: 43/KH-MN6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quận 3, ngày 17 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2024 - 2025

- Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2010 của Ủy ban

nhân dân Quận 3 Ban hành về Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng giáo dục và Đào tạo

Quận 3;

- Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

Quận 3 về Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024 – 2025;

- Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn và tình hình thực tế của trường năm học

2024 – 2025, Trường Mầm non 6 thông báo tuyển sinh năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Việc tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và

cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất

lượng phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi và tiếp tục xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

2. Huy động 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn trong độ tuổi mầm non ra lớp.

3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và

sĩ số học sinh trên một lớp. Nếu trẻ địa bàn đăng ký vượt quá quy định tại điều 13 của Điều lệ

trường mầm non thì số trẻ trong mỗi nhóm lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo tỷ lệ giáo

viên và diện tích sử dụng đạt 1,5 m2/1 trẻ.

II/ CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Quy định đối tượng tuyển sinh:

Tuyển sinh trẻ từ 06 tháng đến 72 tháng, ưu tiên huy động 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn

Phường Võ Thị Sáu (khu phố 1 đến 4) ra lớp.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:

 - Trẻ nhóm 6-12 tháng (trẻ sinh từ tháng 06 năm 2023 đến tháng 12 năm 2023): 12 trẻ

- Trẻ nhóm 13-18 tháng (trẻ sinh từ tháng 12 năm 2022 đến tháng 5 năm 2023): 20 trẻ

- Trẻ nhóm 19- 24 tháng: (trẻ sinh từ tháng 11 năm 2022 đến tháng 6 năm 2022): 20 trẻ

- Trẻ nhóm 25-36 tháng: (trẻ sinh từ tháng 6 năm 2021 đến tháng 5 năm 2022): 50 trẻ

- Lớp Mẫu giáo 3-4 tuổi (trẻ sinh năm 2021):  50 trẻ

- Lớp Mẫu giáo 4-5 tuổi (trẻ sinh năm 2020):  60 trẻ

- Lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi (trẻ sinh năm 2019):  70 trẻ

3. Thời gian tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh: từ 17/6/2024 đến 31/7/2024

- Duyệt, thu nhận hồ sơ (trực tuyến, trực tiếp): 17/6/2023 đến ngày 31/7/2024

Bước 1: Phụ huynh đăng ký nhập học trực tuyến cho trẻ trên trang web

http://tuyensinhquan3.edu.vn

           Bước 2: Phòng tuyển sinh sẽ duyệt học sinh đăng ký và thông báo thời gian hoàn tất các

thủ tục cần thiết để đưa trẻ tới trường.

Bước 3: Phụ huynh hoàn thiện các yêu cầu trong hồ sơ nhập học

Bước 4: Phụ huynh hoàn thành quy trình đăng ký nhập học và nộp hồ sơ tại

phòng Tuyển sinh của trường đồng thời nộp các khoản phí theo quy định trước khi trẻ đi học.

+ Nhập danh sách: Phòng tuyển sinh sẽ nhập tên các bé và phân lớp theo độ tuổi vào

chương trình cơ sở dữ liệu ngành.

+ Biên bản họp kết thúc tuyển sinh thống nhất số liệu về đối tượng học sinh được tuyển,

số lượng học sinh được tuyển.

+ Danh sách học sinh đã tuyển: Phòng tuyển sinh sẽ lập danh sách phân lớp cho các trẻ

đã nộp hồ sơ đầy đủ theo lứa tuổi phù hợp và dán công khai tại bảng thông báo của trường

- Công bố danh sách ngày 01/8/2024

4. Địa điểm tuyển sinh:

Trường Mầm non 6 – 113 Võ Thị Sáu - Phường Võ Thị Sáu - Quận 3

Số điện thoại liên lạc:

+ Điện thoại trường: 028 38294273

+ Cô Ngọc: 0335756185

5. Quy định về hồ sơ của học sinh:

1. Đơn xin nhập học (theo mẫu của trường)

2. Bản sao khai sinh hợp lệ (có mã định danh)

3. Tờ khai thông tin học sinh, giấy xác nhận thông tin về cư trú.

4. Giấy khám sức khoẻ (theo mẫu)

5. Bản photo thẻ bảo hiểm y tế và sổ theo dõi sức khỏe trẻ

6. Riêng các bé độ tuổi từ 6-36 tháng tuổi có thêm phiếu điều tra tâm lý.

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của

trường. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác

tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

http://tuyensinhquan3.edu.vn/

- Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh, nêu rõ việc phân tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu

tuyển sinh, các quy định về hồ sơ tuyển sinh tại trường

- Ngày 01/8/2024: Báo cáo tuyển sinh

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Q3

- CBGVNV, PHHS;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                  PHAN THỊ AN